Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

21-12-2021
F.15/20/241
NL:TZ:0000151651:F001
04-08-2020

mr. M.P. de Valk
mr M.V. Vermeij

Jen D Timmerwerken B.V. 02-09-2020
1

Gegevens onderneming

Jen D Timmerwerken B.V. 02-09-2020

Gevestigd te Alkmaar aan de Albatrosweg 20 (1826 KH) 1

KvK hummer 76276961

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister hield J en D Timmerwerken zich bezig met het 02-09-2020

verrichten van (timmer)werkzaamheden op het gebied van bouw, renovatie en 1
onderhoud. Dit komt overeen met de werkelijke werkzaamheden. Jen D werd
ingeschakeld door opdrachtgevers om panden (veelal beleggingspanden van
particuliere investeerders) op te knappen en te renoveren ten behoeve van

verhuur of doorverkoop.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €413.988,46 €8.738,21 € 379.189,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=081eb64c-50d6-ea11-80fb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9cea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

De onderneming is opgericht op 31 oktober 2019 (inschrijving 4 november 02-09-2020
2019). De bestuurder heeft zijn eenmanszaak ingebracht in de B.V. De winst- 1

en verliesrekening van de eenmanszaak kwam uit op een winst van € 64.779,-

op 4 november 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 02-09-2020
1

Toelichting

Boedelsaldo

€0,00 02-09-2020
1
€0,00 09-06-2021
=
€0,00 15-09-2021
5
I €0,00 21-12-2021

6



Verslagperiode

van
4-8-2020

t/m
1-9-2020

van
2-9-2020

t/m
6-12-2020

van
6-12-2020

t/m
7-3-2021

van
8-3-2021

t/m
8-6-2021

van
9-6-2021

t/m
14-9-2021

van
15-9-2021

t/m
7-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

20 uur 30 min

19 uur 27 min

3 uur 12 min

7 uur 12 min

2 uur 0 min

2 uur 0 min

54 uur 21 min

02-09-2020

1

07-12-2020

2

10-03-2021

3

09-06-2021
E 4

15-09-2021

5

21-12-2021
6



Toelichting bestede uren

Er heeft een inventariserend gesprek plaatsgevonden met de bestuurder. Ook
is met de boekhouder gesproken en is de administratie opgevraagd en
bestudeerd. De verzekeringen zijn beéindigd en de crediteuren zijn
aangeschreven.

In de tweede verslagperiode is de debiteurenportefeuille geinventariseerd en
zijn de debiteuren aangeschreven.

De vorderingen worden door vrijwel alle debiteuren betwist. De curator zal de
betwistingen verder beoordelen.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Jen D Holding B.V. is bestuurder en enig aandeelhouder van Jen D
Timmerwerken B.V. De heer E.G.M. Koelman is bestuurder en enig
aandeelhouder van J en D Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn door de verzekeraar beéindigd

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder en boekhouder geven het volgende aan m.b.t. de oorzaken van
het faillissement. Er werden projecten aangenomen op basis van een (te lage)
aanneemsom en de zzp'ers die door de B.V. werden ingeschakeld werden op
uurbasis betaald. Omdat de bestuurder ernstig ziek werd, was hij zelf niet
meer voldoende aanwezig op de bouw en verloor hij de grip. Ook betaalden
een aantal debiteuren niet, waardoor de liquiditeit snel afnam, terwijl de
verplichtingen door bleven gaan.

02-09-2020
1

07-12-2020
2

10-03-2021
3

02-09-2020
1

02-09-2020
1

02-09-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-09-2020
0 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
€ 0,00

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Jen D Timmerwerken exploiteerde het bedrijf vanuit het woonhuis van de 02-09-2020
bestuurder. De bestuurder huurt het betreffende woonhuis. Hij werkte (tot hij 1
ziek werd) op de locaties van de betreffende projecten.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op de verschillende locaties zullen gereedschappen aanwezig zijn geweest, 02-09-2020
doch de kans is groot dat deze zijn meegenomen door crediteuren. Dit is nog 1
in onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In onderzoek 02-09-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er liepen op het moment van faillissement nog 6 opdrachten. Deze opdrachten 02-09-2020
worden niet voltooid nu er geen middelen beschikbaar zijn en J en D geen 1
personeel in dienst heeft.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
handelsdebiteuren € 224.387,96

totaal € 224.387,96 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenpost wordt voor een groot deel betwist

Met een aantal debiteuren is contact. Deze debiteuren betwisten de vordering
geheel. In de komende verslagperiode zal hun verweer worden beoordeeld.

Ongewijzigd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bij de bestuurderis gevraagd waarom de vorderingen worden betwist.
Vervolgstap is het aanschrijven van de debiteuren.

De debiteuren zijn aangeschreven en van diverse debiteuren is een reactie
ontvangen.

De curator concludeert dat de debiteuren (grotendeels) niet incasseerbaar
zijn.

02-09-2020
1

07-12-2020
2

10-03-2021
3

02-09-2020

1

07-12-2020
2

21-12-2021
6



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-09-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
Er is geen bankfinanciering
5.2 Leasecontracten
Er zijn geen leaseovereenkomsten op naam van de B.V. 02-09-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 02-09-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 02-09-2020
1

Gebleken is dat een deel van de debiteurenadministratie ontbreekt of 07-12-2020

achterhaald is. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

Nvt 02-09-2020
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt 02-09-2020

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 02-09-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-09-2020
Toelichting 1
Nu de onderneming binnen een jaar failliet is gegaan, betekent dit in beginsel
dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur. Dit is nog in onderzoek. Een
verklaring voor het snelle faillissement kan gevonden worden in de snel
verslechterde gezondheidssituatie van de bestuurder, alsmede dat de
eenmanszaak mogelijk reeds verlieslatend was. Omdat de administratie niet
goed werd bijgehouden was dat naar zeggen van de bestuurder en de
boekhouder op dat moment niet duidelijk.

09-06-2021
Toelichting 4
De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld voor het boedeltekort ad
€ 220.215,11. De bestuurder is echter op 11 mei 2021 failliet verklaard. Mr.
Wouter Ursem is benoemd tot curator. De vordering met betrekking tot het
boedeltekort is in het failissement van de bestuurder ingediend. De curator zal
contact houden met mr. Wouter Ursem ten aanzien van de afwikkeling van het
faillissement van de bestuurder.

15-09-2021
Toelichting 5
De curator wacht de ontwikkelingen in het failissement van de bestuurder af.
7.6 Paulianeus handelen

02-09-2020
Toelichting

1
In onderzoek
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 30,25 07-12-2020

2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 41.446,00

€ 44.999,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er wordt nog een preferente vordering verwacht van een particulier die schade
heeft geleden door het handelen van J en D. De verzekering is verzocht om het

geld over te maken aan de boedel en de particulier krijgt een preferente
vordering op de boedel.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 69.965,70

€175.185,86

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In onderzoek.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven en uitgenodigd om hun vordering in te
dienen.

02-09-2020

1

07-12-2020
2

02-09-2020
1

02-09-2020
1

07-12-2020
2

02-09-2020
1

07-12-2020

2

02-09-2020
1

02-09-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nvt 02-09-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De debiteuren zullen verder worden geinventariseerd en indien mogelijk 02-09-2020
geincasseerd. 1
De verweren van de debiteuren zullen worden beoordeeld teneinde de 07-12-2020
rechtspositie van de boedel te bepalen. Afhankelijk van de uitkomst van deze 2

beoordeling zullen wel of geen rechtsmaatregelen worden genomen.

Ongewijzigd. 10-03-2021
3
De curator wacht de ontwikkeling het faillissement van de bestuurder af. 15-09-2021
5
| ongewijzigd. 21-12-2021

6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend 02-09-2020
1

nog niet bekend. 07-12-2020

Er zal verder worden gegaan met het rechtmatigheidsonderzoek. 2

Ongewijzigd. 10-03-2021
3

Nog niet bekend. 15-09-2021
5

I nNog niet bekend. 21-12-2021

6

10.3 Indiening volgend verslag

| 21-3-2022 21-12-2021
g6

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


